CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO

Alameda Ribeirão Preto, 82 – Bela Vista – CEP 01331-000 – São Paulo – SP – Fone (11) 3225-6300
Internet: www.coren-sp.gov.br

PORTARIA COREN-SP/REPRESENTAÇÃO/009/2018

Designa representantes do Coren-SP para participarem do

Curso de Instrumentação Cirúrgica promovido pelo

IRCAD América Latina – Hospital de Câncer de Barretos

– SP.

A Primeira Secretária do Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo – COREN-

SP, juntamente com o Primeiro Tesoureiro da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e

regimentais,

 CONSIDERANDO o convite procedido do Instituto de Treinamento em Técnicas

Minimamente Invasivas e Cirurgia Robótica - IRCAD América Latina – Hospital de Câncer de Barretos,

devidamente registrado à fl. 003 do processo administrativo (PA) nº 0086/2018;

   CONSIDERANDO a importância de evidenciar a participação de membros deste

Conselho nas atividades em que os mesmos atuam/participam e, em especial, nas atividades que

ocorrem em finais de semana; e,

CONSIDERANDO ser necessário formalizar a representação ora tratada, baixam as

seguintes determinações:

 Art. 1º Designar os conselheiros Renata Andréa Pietro Pereira Viana e Cláudio Luiz da

Silveira para participarem do Curso de Instrumentação Cirúrgica, promovido pelo IRCAD América Latina,

a realizar-se nos dias 02 e 03 de fevereiro de 2018, em Barretos – SP.

 §1º Fica designada a conselheira Renata Andréa Pietro Pereira Viana, Presidente da

Autarquia, para ministrar aula sobre “Segurança” durante a realização do curso supramencionado.

 § 2º Ficam ainda, designados os conselheiros ora nomeados, para no dia 02 de fevereiro de

2018, no período vespertino, participarem de reunião na subseção São José do Rio Preto.

Art. 2º Para cumprimento desta atividade, os conselheiros farão jus ao recebimento de

diárias nos termos que dispõem os normativos da Autarquia.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura, produzindo seus

regulares efeitos no período de realização do curso.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

  São Paulo, 18 de janeiro de 2018.

EDUARDA RIBEIRO DOS SANTOS

COREN-SP 83.115

Primeira Secretária

JEFFERSON ERECY SANTOS

COREN-SP 548.021-TE

Primeiro Tesoureiro